
UCHWAŁA NR XXXVIII/246/21 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości 
stawki takiej opłaty 

oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2a pkt 1i 5, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888), Rada Miejska w Dobrej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, będzie ustalona jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn ilości pojemników lub 
worków o określonej pojemności oraz odpowiedniej stawki określonej w § 3 ust. 1. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości na 
których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 23,00 zł od jednego mieszkańca, gdzie odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny; 

2.  
 Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 46,00 zł od jednego mieszkańca miesięcznie. 

3. Z części opłaty, wyliczonej na podstawie stawki określonej w § 2 ust. 1 uchwały, zwolnieni są 
członkowie rodzin wielodzietnych zamieszkujących na terenie Gminy Dobra posiadający ważną „Kartę Dużej 
Rodziny Gminy Dobra”, wydaną na podstawie Uchwały nr VII/71/19 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 
18 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia gminnego programu przyznającego uprawnienia członkom rodzin 
wielodzietnych pn. „Karta Dużej Rodziny Gminy Dobra”, w taki sposób, że ww. opłata zostaje pomniejszona 
o 1 zł za każdą osobę posiadającą ważną „Karę Dużej Rodziny Gminy Dobra”. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik przy jednorazowym odbiorze z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne , na których odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny w wysokości: 

1) o pojemności 0,12 m3 – 6,00 zł, 

2) o pojemności 0,24 m3 – 13,00 zł, 

3) o pojemności 0,66 m3 – 36,00 zł, 

4) o pojemności 1,1 m3 – 61,00 zł, 

5) o pojemności 5 m3 – 277,00 zł, 

6) o pojemności 7 m3 – 388,00 zł. 

2. Określa się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
pojemnik przy jednorazowym odbiorze z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości: 

1) o pojemności 0,12 m3 – 12,00 zł, 

2) o pojemności 0,24 m3 – 26,00 zł, 

3) o pojemności 0,66 m3 – 72,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34D8DB12-D017-455E-91FB-7E667DA05FE9. Podpisany Strona 1



4) o pojemności 1,1 m3 – 122,00 zł, 

5) o pojemności 5 m3 – 554,00 zł, 

6) o pojemności 7 m3 – 776,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIV/108/19 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 14 listopada 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości stawki takiej opłaty 
oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2019 r. poz.9972) 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34D8DB12-D017-455E-91FB-7E667DA05FE9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXVIII/246/21 

Rady Miejskiej w Dobrej 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości 
stawki takiej opłaty  

oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach rada gminy obowiązana jest do ustalenia stawki za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
2021 r poz.888) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, 
transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; tworzenia i utrzymania punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych i obsługi administracyjnej tego systemu. W związku z tym 
koniecznym było ponowne dokonanie kalkulacji stawek opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów, tak aby 
przychody uzyskiwane z tego tytułu zapewniły pokrycie kosztów. 

Na podstawie informacji z ZUOK „Orli Staw” za pierwsze 8 miesięcy 2021 r. ustalono, że w porównaniu 
z analogicznym okresem roku 2020 odnotowano 12% wzrost ilości odpadów zmieszanych oraz 9% wzrost 
ilości popiołu. Wzrost ilości odebranych odpadów zmieszanych niewątpliwie związany był z dostosowaniem 
do obecnie obowiązujących przepisów, a co za tym idzie zwiększeniem częstotliwości odbierania tej frakcji 
odpadów od kwietnia do października. Ilości pozostałych frakcji odpadów pozostały na poziomie jaki 
odnotowano w 2020 r. Biorąc powyższe informacje pod uwagę do kalkulacji kosztów gospodarki odpadami 
w Gminie Dobra przyjęto ilości odpadów jakie zebrano w 2020 r powiększone w przypadku odpadów 
zmieszanych o 12% i popiołu o 9%. 

Koszt zagospodarowania odpadów w skali roku szacuje się na 478 087,57 zł. 

Koszt odbioru odpadów dotychczas był stały (forma ryczałtu miesięcznego) i wynosił 39 852,00 zł miesięcznie 
co daje w skali roku kwotę 478 224,00 zł. Od 1 października 2021 r. na podstawie rozstrzygniętego przetargu 
koszt ten będzie zmienny ponieważ będzie zależał od ilości i rodzaju odebranych odpadów. Przy założeniu, że 
ilość odpadów będzie kształtowała się na poziomie przyjętym do kalkulacji kosztów zagospodarowania, 
szacuje się że koszt odbioru odpadów wyniesie 840 000,00 zł 

Na koszty funkcjonowania gminnego systemu gospodarki odpadami składają się również koszty 
administracyjne tj. koszty wynagrodzeń, usługi pocztowe, koszty egzekucyjne. Szacuje się, że koszty te w skali 
roku wyniosą 90 000,00 zł. 

Łączne koszty gminnego systemu gospodarki odpadami szacowane są zatem na poziomie: 1 408 894,57 zł 

Na dochody gminnego systemu gospodarki odpadami składają się wpływy z opłat z nieruchomości 
zamieszkałych (4932 osoby) – 1 324 536,00 zł, gminnych jednostek organizacyjnych (12 jednostek) -
8.491,00 zł oraz nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno –wypoczynkowe (299 działek)- 
57.109,00 zł. 

W gminie Dobra ze zwolnienia w wysokości 1,00 zł od osoby z części opłaty za odpady z tytułu posiadania 
przydomowego kompostownika korzysta obecnie 2447 osób, natomiast ze zwolnienia w wysokości 1,00 zł od 
osoby z tytułu posiadania Karty Dużej Rodziny Gminy Dobra 611 osób. 

Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami skalkulowano w następujący sposób: 

- nieruchomości zamieszkałe 

4932 osoby x 23,00 zł = 113 436,00 zł 

Zwolnienie „za kompostownik”: 2447 osób x 1,00 zł = 2 447,00 zł 

Zwolnienie z tyt. Kart Dużej Rodziny: 611 osób x 1,00 zł = 611,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34D8DB12-D017-455E-91FB-7E667DA05FE9. Podpisany Strona 1



Wpływy miesięczne: 113 436,00 zł – 2 447,00 zł – 611,00 zł = 110 378,00 zł 

Wpływy roczne z nieruchomości zamieszkałych: 1 324 536,00 zł 

- nieruchomości niezamieszkałe należące do gminnych jednostek organizacyjnych : 8 491,00zł 

- nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 57 109,00 zł. 

Szacowane łączne dochody wyniosą zatem 1 390 136,00 zł, co pozwoli na pokrycie kosztów funkcjonowania 
gminnego systemu gospodarki odpadami. 

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34D8DB12-D017-455E-91FB-7E667DA05FE9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

